ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2016 г. 8-9

О передаче и закреплении имущества на праве оперативного
управления за Министерством по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвпдации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики

С целью повышения эффективности деятельности Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики и
своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и
техногенного характера, защиты населения и территорий донецкой Народной
Республики от последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий, на
основании Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 21.07.2014 J’& 18-5 «0 переходе в государственную собственность Донецкой
Народной Республики собственности государства Украины», пункта 8 статьи
77 Конституции Донецкой Народной Республики, части 4 статьи 7 Закона
Донецкой Народной Республики «О системе органов исполнительной власти»,
Совет Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в государственную собственность имущество Ясиноватской
пожарной команды N~≥ 1 Ясиноватского отряда военизированной охраны
Донецкой железной дороги, расположенное по адресу: г. Ясиноватая,
ул. Свердлова, 44; Иловайской пожарной команды JЧ~ 2 Ясиноватского отряда
военизированной охраны Донецкой железной дороги, расположенное по
адресу: г. Иловайск, ул. Новодеповская, 9; Дебальцевской пожарной команды
Дебальцевского отряда военизированной охраны донецкой железной дороги,
расположенное по адресу: г. Дебальцево, ул. Железнодорожная, 15.

2

2. Передать и закрепить за Министерством по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий донецкой Народной Республики на праве оперативного управления
имущество, указанное в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Министерству по делам гра?кданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики:

3.1. Принять на праве оперативного управления имущество, указанное в
пункте 1 настоящего Постановления.

3.2. Провести инвентаризацию имущества, указанного в пункте 1
настоящего Постановления, и принять его на баланс в соответствии с
инвентаризационным актом.

3.3. Подать в Совет Министров донецкой Народной Республики
предложения по приведению штатной численности Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики в соответствие с
настоящим Постановлением.

4. Министерству транспорта донецкой Народной Республики совместно с
Министерством по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий донецкой Народной Республики
разработать и утвердить в порядке, предусмотренном законодательством
донецкой Народной Республики, соответствующие инструкции по
взаимодействию, связанные с реализацией настоящего Постановления.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А. В. Захарченко